STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
Cinco Summer sh.p.k

KREU I
Dispozita te Pergjithshme

Neni 1

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar Cinco Summer sh.p.k do te funksionoje sipas kétij Statuti te pérpiluar
dhe nénshkruar nga ortaku i vetem i shogerise ,bazuar ne ligjin Nr.9901,date 14/04/2008.

Neni 2
Emertimi i shogerise eshte"Cinco Summer sh.p.k
Neni 3
Shogeria e pércaktuar ne nenin 1 te kétij Statuti krijohet me mjetet ne pronesi private te themeluesit te saj.
Neni 4
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar Cinco Summer sh.p.k ne perputhjeme vendimin per krijimin e késaj
shogérie dhe me legjislacionin shqiptar ,rregullon poziten juridike te themeluesit dhe te punonjésve ne shogeri
,te dhenat me rendesi per garkullimin juridik ,organizimin,objektin e veprimtarise dhe geshtje te tjera me
rendesi per punen e shogerise.
Neni 5
Shogeria Cinco Summer sh.p.k eshte person juridik shgiptar,dhe fiton personalitet juridik nga data e
regjistrimit ne organet perkatese.

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e parashikuara ne
dokumentet e krijimit te saj,aktin e themelimit dhe ne kete statut.

Neni 6

Selia e Shogerise eshte Durres Lagjja nr. 1, Rruga Currilave, Objekti me nr. 463/52 Shogeria
mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte
Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut t& Shoqérisé.

Neni 7

Administratori i shoqérisé do té jeté Enio JAHELEZI.




Neni 8

Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen:Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar Cinco Summer
sh.p.k Tirane,Albania.

Neni 9

Shogeria Cinco Summer sh.p.k ka per objekt te veprimtarise ekonomike:

Lounge bar , me aktivitet 24 ore. Import-eksport materialesh robotike per krijim atmosfere eventesh artistike,
aparatura teknologjise LED, sistem ndricimi dhe sistem elektronik i drejtimit te ndricimit te telekomanduar,
karrike dhe tavolina banak dhe mobilie te tjera per zhvillim aktiviteti lounge bar , impiante Fonie dhe impiante
autoporlantesh. Studio artistike, studio televizive.

Neni 10

Shogeria ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete Statut ne teritorin e Republikes se Shqiperise
.Per kryerjen e kesaj veprimtarie shogeria mund te ¢ele dege ,zyra dhe filiale te saj te perfagesimit brenda dhe
jashte vendit ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe te vendit ku eshte hapur.

Neni 11

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitimin e saj duke u mbeshtetur ne parimet e
likuiditetit ,sigurise dhe rentabilitetit.

Neni 12

Pjesemarrja ne shogeri nuk e pengon ortakun te ete pavaresi ligjore ,per veprimtari te tjera dhe per te
drejta te tjera pronesie.

Ai nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise ge rrjedhin nga objekti I veprimtarise se saj tek kapitali
themelor ku ai ka marre pjese

Neni 13

Ortaku ka keto te drejta kryesore:
» Te merre pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ,ne pérputhje me kontrten dhe
statutin vete ose nepermjet perfagesuesve te tij.
» Te merre pjese ne rezultatet e veprimtarise se shogerise ne gdo forme dhe sasi qofte ne
perputhe me statutin dhe kontrtaen.
» Te marre pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te krijohen ,nepermjet
perfagesuesit te tij oser vete.
» Te kerkoje ti jepen te gjitha informatat ge kane te bejne me gjendjen tregtare te shogerise si
dhe te gjitha dokumentet e pérpunuara te shoqerise,si bilancet.llogarite ekonomike, etj.
Te beje propozime dhe ti paragese ato per shqyrtim para organeve te shogerise.
Te emeroje dhe shkarkoje perfagesuesit e saj ,punonjésit,ekspertin kontabél dhe likuidatoret.
Te hege dore nga shogéria. Hegja dore nga shogéria nuk liron ortakun nga detyrimet
financiare te marra me pare ndaj shogerise.

YV VYV VY

Neni 14

Ortaku ka keto detyra kryesore:
» Te marre pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te krijuara prej tij,vete ose
nepermjet perfagesuesve ge krijon ai.
» Ti jape shogerise informatat e nevojshmege kane te bejne me ecurine e veprimtarise se saj.
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» Te kryeje shérbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shogerise dhe realizimin e
funksioneve te saj.
KREU II
Kushtet ekonomike
Neni 15
Veprimtaria e shoqerise realizohet ne baze te veprimarise kontabel dhe pasqgyrohet ne bilancin e saj.
Neni 16

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leké (njegind mije leke). Pjesemarrja e themeluesit ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributit e tij .

Personi zotéron 100% té kapitalit né shogéri si ortak i vetém.
Kapitali i korespondon 1(nje) kuote te vetme me vlere 100.000leke (njegintemije leke) .
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre.
Neni 17
Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te saj ortaku ka te drejten e rritjes
se tij ne menyre proporcionale.
Neni 18
Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne rast ndarje
pasurie ndermjet bashkeshorteve dhe paraardhesve a pasardhesve .
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohet me akt noterial.
Neni 19
Shogeria ne emer te vet eshte pronare ,perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj,por gjithmone ne
perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise ge ajo kryen.Shogeria mund te shese pasuri ose te shfrytezoje
te drejta te tjera materiale.Ajo mund te ofroje per garanci edhe pasuri te saj per te marre kredi bankare.
Neni 20
Shogeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te veganta per zhvillimin dhe nxitjen ekonomike
te saj.
Shogeria disponon mjertet e veta financiare .Detyrimet eventuale ge mund te lindin gjate veprimtarise

se saj ,mbulohen nga fondi rezerve,nga fondet e tjera ose nga shumat suplementare ge kur deshirojne mund
te derdhen prej ortakut,ne rastet kur keto detyrime nuk mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU III
Viti financiar,llogaria vietore,ndarja e fitimit
Neni 21

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor
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Neni 22

Llogarite vjetore,inventari,raportet,operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta te hartuara nga
administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar miratohen nga ortaku i vetem.Miratimi i
dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit
financiar.

Neni 23

Fitimi neto i realizuar nga shogeria ,mbasi zbriten te gjitha detyrimet si dhe fondet e lena rezerve per nxitjen
ekonomike ,per investime,per reklamen tregetaare etj,e perfiton ortaku i vetem i kesaj shogerie.

Neni 24

Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda 31 Marsit te vtit pasardhes.
KREU 1V

Administrimi
Neni 25
Ortaku i perballon humbjet deri ne kufirin e vleres se tij te derdhur ne formen e kapitlit themeltar.
Neni 26

Organi vendimor i shogerise eshte Asambleja e Pergjithshme .Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund
te thirret nga Administratori,eksperti kontabel i autorizuar ose likuiduesi.

Neni 27
KUORUMI

Né rastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, gé zotérojné mé
shumé se 40%(dyzete pér qind) té kuotave. Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér
Géshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregatre”,
ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total
té votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike sipas parashikimeve te
pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit t& pérmendur né
kete nen, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin
e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés per ceshtje te tjera
si:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisg;

b) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shperblimeve,




d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtariség;

e) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve,

f) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e

shogerise.

Neni 28

Administrimi i shogerise behet nga Administratori. Me miratimin e Ortakut te Vetem te Shogerise,zoti Enio
JAHELEZI emerohet administrator dhe perfagesues i Shogerise”CAVALLI CLUB” Sh.p.k per nje periudhe 5
vjegare me te drejte rizgjedhje.Administratori ka dhe funksionin e perfagesimit te shogerise me te tretet ne

gjithe veprimtarine e saj.

Neni 29

Administartori ka te gjitha kompetencat per te kryer te jitha veprimet ne interes te shogerise
Dhe ne emer te saj nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektivin e veprimtarise se shogerise me

perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te treteve per shkeljet e ligjeve,te

statutit,apo per faj te tij gjate administrimit te shogerise.
Neni 30
Kompetencat e administratorit ne shogeri jane:

Te miratoje planet e llogarise ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e veprimtarise se
shqerise.

Te bee propozimet e nevojshme ne mbledhjet e asamblese,kur lind nevoja e ndryshimit te
kapitalit themeltar te shogerise.

Temiratoje aktet normative ge percaktojne raporet ne gjirin e shogerise duke perfshire kuadrin
dhe personelin.

Te percaktoje strukturen e aparatit te shogertise.

Te krijoje organe te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te shogerise

Te propozoje ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme per krijimin e njesive,strukturave si
filiale,dege e perfagesi ne qytete te tjera te vendit apo jashte shtetit .

Te pregatise propozimin per pushimin e veprimtarise se shoqerise dhe tia paragese ato
asamblese per miratim.

Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit dhe te paragese
propozimet per miratim ne asamble.

Te siguroje zbatimin e perpikte te vendimeve te asablese.

Te percaktoje numrin e punonjesve te shogerise dhe pagat e tyre.

Neni 31
Kontrolli i shogerise mund te kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar,i emeruar per tre vite
financiare me mundesi rizgjedhje.Ai caktohet nga administratori i shogerise.Shkarkimi i

ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kondita si emerimi,ose kur behet e
pamundur kryerja e detyrave.

KREU V

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise
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Neni 32

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne regjistrin tregtar. Shkurtimi i kesaj kohezgjatje ne rastin e nje prishje te pershpejtuar te shogerise
ose zgjatja e afatit, duhet te behet me vendim te Ortakut té Vetém té Shoqérisé

KREU VI
Marredheniet e punes

Neni 33

Mareveshja e punes ne shoqgeri rregullohet ne perputhje me vendimin per krijimin e shogerise,legjislacionn

shgiptar dhe me kete statut.

Neni 34

Punesimi i punonjesve ne shogeri behet ne baze te kontrates kolektive dhe individuale te punes

VVVVVVVY

Ne kontraten e punes rregullohen keto ceshtje:
Kushtet dhe menyra e marredhenieve ne pune.
Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tyre ne vendin e punes.
Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes.
Pune jashte kohes normale ,puna ne ditet e pushimit javor ,festave zyrtare.
Mbrojtja ne pune dhe kushtet e punes.
Pushimet dhe mungesat.
Te drejtat detyrimet dhe pergjegjesite e punonjesve per zbatimin e detyrave te punes.
Paga e punes se punonjesve ,shperblimi i punes dhe shperblime te tjera.

Neni 35

Shogeria merr persiper te beje sigurimin e te punesuarve prane saj ,ne organet perkatese,duke
derdhur rregullisht kontributet ne pergindjet e caktuara sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 36
Per te gjitha mosmarreveshjet,ge mund te lindin,gjate veprimtarise se shogerise dhe ge nuk
mund te zgjidhen me mirekuptim organi kompetent per shqyrtimin e tyre eshte Gjykata e
Rrethit Gjygesor Tirane.

KREU VII

Mbyllja e shogerise

Neni 37
Veprimtaria e shogerise mbaron ne afatin e percaktuar ne aktin e themelimit.
Veprimtaria e shogerise mund te mbyllet edhe kur gjate dy vjeteve te njepasnjeshem
veprimtaria e shogerise nuk rezulton rentabel,ose kur ortaku heq dore nga shogeria.

Neni 38

Kur shogeria likuidohet asamblea mbledh komisionin e likuidimit i cili paraget per miratim
bilancin e likuidimit te shoqgerise.
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Neni 39
Mijetet financiare si dhe gdo pronesi tjeter e fituar si rezultat i veprimtarise se shoqerise kur shogeria
likuidohet ,i takojne ortakut te vetem te saj ,pasi te jene zbriturdhe bere pagesat per te gjithe kreditoret e
shogerise.

KREU VIII
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 40
Te gjitha veprimet e shogerise regjistrohen ne nje liber te vegante ge mbahet ne seline e shogerise.
Neni 41

Ky statut eshte hartuar sot me daten 22 Qershor 2021per Shogerine Cinco Summer sh.p.k

ORTAKU I VETEM
Enio JAHELEZI




AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Cinco Summer sh.p.k

Ne Tirane, sot me date 22 Qrshor 2021, u paraqgit personalisht ortaku themelues:

Enio JAHELEZI, i biri i Ferizit , datelindja 25/03/1980 , lindur ne _Tropoje , me zotesi te plote
juridike per te vepruar, identifikuar me Nr.personal Leternjoftim 032979861,banues né Tirane.

Deklaroj me vullnetin tim te plote e te singert dhe me inisiativen time te lire dhe private mbéshtetur ne
kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe kodin civil ne fugi,ne ligjin 9901 date 14.042008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,
Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, te krijoj shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertim
Cinco Summer sh.p.k

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti

Neni 1
Emertimi

Emertimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte Cinco Summer sh.p.k

Neni 2
Forma Juridike

Shogéria Cinco Summer sh.p.k éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga ortaku i shogerise, i cili
pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulone personalisht humbjet e shoqgérisé deri né
pjesén e pashlyer té kontributeve té€ nénshkruara. Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar té
shogérisé.Ortaku gézon kuotén e tij né shoqgéri, né pérpjesétim me kontributin gé ka dhéné né kapital.

Selia e Shogerise eshte Durres Lagjja nr. 1, Rruga Currilave, Objekti me nr. 463/52

Shogeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut té Shoqgérisé.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem(vetem nese eshte i pércaktuar)

Lounge bar , me aktivitet 24 ore. Import-eksport materialesh robotike per krijim atmosfere eventesh
artistike, aparatura teknologjise LED, sistem ndricimi dhe sistem elektronik i drejtimit te ndricimit te
telekomanduar, karrike dhe tavolina banak dhe mobilie te tjera per zhvillim aktiviteti lounge bar |,
impiante Fonie dhe impiante autoporlantesh. Studio artistike, studio televizive.

Neni 5
Kohezgjatja




Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne regjistrin tregtar. Shkurtimi i kesaj kohezgjatje ne rastin e nje prishje te
pershpejtuar te shogerise ose zgjatja e afatit, duhet te behet me vendim te Ortakut té Vetém té
Shogérisé

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100.000 leké (njeqind mije leke). Pjesemarrja e themeluesit
ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributit e tij .

Personi zotéron 100% té kapitalit né shogéri si ortak i vetém.
Kapitali eshte i korespondon nje 1 kuote te vetme me vlere 100.000leke (njegintemije leke) .

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre
mundté fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisg;
b) shitblerjes;
) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) gdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit te titullit te pronesise
mbi kuoten si dhe kushtet e tjera te kalimit ,perfshire momentin e pageses se ¢mimit ,rregullohen nga
kontrata .Kontrata per kalimin e kuotes hartohet ne forme shkresore dhe noterizimi nuk perben kusht per
vlefshmerine apo regjistrimin e kontrates.Me perjashtim te rasteve kur parashikohet shprehimisht
ndryshe nga ligji apo kur palet bien dakort ne kontrate,vlefshmeria kalimit te titullit te pronesise mbi
kuotat nuk do te kushtezohet nga kryerja e formaliteteve te ndryshme me efekt deklarativ ,perfshi ketu
formalitetet e regjistrimit ose te publikimit te kontrates apo te kalimit te titullit”.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Ortaku i vetém eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Ortaku i vetém eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Ortaku i vetém &éshté pérgjegjés pér marrjen e
vendimeve pér shoqériné pér géshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
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¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés per ceshtje te
tjera si:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

G) pércaktimin e shperblimeve,

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;

e) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve,

f) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasgyruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 10
Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqgérisé.
Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje.Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

(2) Administratorét e njé shoqgérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit té nenit 207 té kétij ligji, nuk mund
té emérohen si administratoré t& njé shoqgérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né
kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

(3) Personat e méposhtém caktohen si Administratoré té paré té shoqérisé deri né emérimin e tyre nga
mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Té dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:

Administratori i shoqérisé do té jeté Enio Jahelezi, lindur mé 25/03/1980, né Tropoje,
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identifikuar me nr. Letérnjoftimi me nr. 032979861,

Neni 11

Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té
shogérisé;

G) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévaijtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sic parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shogérisé tregtare;

&) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Administratori eshte i detyruar té thérrasi mbledhjen e ortakeve edhe ne rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere me
te larte se 5 per gind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqgyrat e fundit financiare te certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve té€ para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri,
gé kané vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara,

Nese asambleja e pergjitshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkarisht shogerine.

Asambleja e pergjithshme, mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe, me shumice te
zakonshme. Padite ge lidhen me shperblimin e administratorit ne baze te maredhenieve kontraktore me
shogerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 12

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 13

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave té falimentimit;
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¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit té
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese ™ Shogeri ne likuidim e siper ™.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 14

Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ne perputhje te plote me kete akt themelimin statutin dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgiperise.

Neni 15
Mosmarreveshijet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Ortaku i vetem i shogerise si themelues i saj pasi e lexoi me vemendje akt themelimin e
mesiperm dhe duke gene konform vullnetit te tij e firmosi pa verejtje.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE Cinco Summer sh.p.k

Enio JAHELEZI
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